considerará el sueldo básico mensual en ellos señalado y las partidas correspondientes establecidas con ese carácter en los estatutos de carrera
de la Fuerza Pública, Decretos 1211 y 1212 de 1990 y demás normas pertinentes, exclusivamente.

Artículo 6°. Los Directores del Bienestar Social y de Sanidad de la Policía Nacional tendrán derecho a una asignación básica mensual de siete
millones seiscientos sesenta y cuatro mil ciento noventa y seis pesos ($7.664.196) moneda corriente.

Artículo 7°. El Obispo Castrense percibirá una remuneración mensual de seis millones ochocientos setenta y cinco mil ochocientos veinticuatro
pesos ($6.875.824) moneda corriente, de la cual el cincuenta por ciento (50%) corresponderá a asignación básica y el cincuenta por ciento
(50%) restante  a  gastos  de  representación;  el  Vicario  Castrense Delegado percibirá  mensualmente  un sueldo  básico  de  cinco  millones

seiscientos sesenta y tres mil setecientos setenta y cuatro pesos ($5.663.774) moneda corriente, de la cual el cincuenta por ciento (50%)
corresponde a asignación básica y el cincuenta por ciento (50%) restante a gastos de representación.

Artículo 8°. El Director de los Liceos del Ejército tendrá derecho a percibir mensualmente gastos de representación en cuantía de ochocientos
sesenta y ocho mil doscientos trece pesos ($868.213) moneda corriente.

Artículo 9°. Los Agentes de la Policía Nacional que por sus méritos profesionales sean distinguidos como Dragoneantes, recibirán mientras
ostenten esta distinción, una bonificación mensual especial de treinta y cuatro mil ochocientos dieciséis pesos ($34.816) moneda corriente, la
cual no se computará para la liquidación de primas, cesantías, sueldos de retiro, pensiones, indemnizaciones y demás prestaciones sociales.

Los alumnos de las Escuelas de Formación del Nivel Ejecutivo de la Policía Nacional, y el personal del cuerpo auxiliar de la Policía Nacional

[...]

La bonificación mensual  para el  personal  de Alféreces,  Guardiamarinas y Pilotines de las Fuerzas Militares,  Alféreces de la Policía
Nacional y Alumnos de las Escuelas de Formación de Suboficiales de las Fuerzas Militares, será para gastos personales, ciento sesenta y dos mil
doscientos treinta y tres pesos ($162.233) moneda corriente.

Artículo 11. Los Soldados, Auxiliares de Policía Bachilleres que presten el servicio militar obligatorio en la Policía Nacional y Grumetes de las
Fuerzas  Militares  tendrán  una  bonificación  mensual  para  gastos  personales  de  noventa  mil  ciento  ochenta  y  nueve  pesos  ($90.189)  moneda
corriente.

Los Soldados del Batallón Guardia Presidencial y de los Batallones de Policía Militar que hayan terminado el curso básico de esta especialidad
tendrán una bonificación mensual adicional de catorce mil trescientos cuatro pesos ($14.304) moneda corriente.

Los Dragoneantes de las Fuerzas Militares percibirán treinta y seis mil trescientos veintiún pesos ($36.321) moneda corriente, como bonificación
adicional.

Artículo 12. Los Alféreces, Guardiamarinas, Pilotines, los alumnos de las Escuelas de Formación de Suboficiales, y del Nivel Ejecutivo de la Policía
Nacional, los Soldados, Auxiliares de Policía Bachilleres, Grumetes de las Fuerzas Militares y el personal del Cuerpo Auxiliar de la Policía Nacional

[...]

permanente al exterior o en comisión transitoria de estudios o de tratamiento médico tendrán derecho a percibir en dólares estadounidenses a
razón de un dólar por cada peso hasta el dos por ciento (2%) de su sueldo básico mensual, suma que en ningún caso podrá exceder de cuatro
mil quinientos dólares (US$4.500) mensuales.

La diferencia entre este porcentaje y la totalidad del sueldo básico que corresponda al empleado será percibida en pesos colombianos.

También se pagarán en pesos colombianos sus primas de asignación mensual.

Artículo 19. Cuando los Oficiales,  Suboficiales,  Agentes del Cuerpo Profesional y Profesional Especial  y empleados públicos a que se refiere el

[...]

Los Auxiliares de Policía Bachilleres que presten el servicio militar obligatorio en la Policía Nacional tendrán derecho a percibir el
auxilio de transporte en los mismos términos y cuantía que el Gobierno establezca para los trabajadores particulares.

Artículo 24. Fijase una bonificación en cuantía de cinco mil novecientos treinta y siete pesos ($5.937) moneda corriente diarios para el personal
del servicio de protección y vigilancia de la Rama Judicial, de que trata el Decreto 3858 de 1985.

Parágrafo  1°.  A  la  misma  bonificación  tendrá  derecho  el  personal  de  las  Fuerzas  Militares  y  de  la  Policía  Nacional  que  preste  el  servicio  de